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Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 09IN/2024 

A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  UIBAÍ‐  BAHIA,  DECLARA  SER  INEXIGÍVEL,  DE 

ACORDO COM O ART. 74,  INCISO II DA LEI 14.133/2021, A SEGUINTE CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO DE  SHOW MUSICAL  EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE OS TRADICIONAIS  FESTEJOS   DA CIDADE DE 

UIBAI/ABA, A SER REALIZADO NO DIA 21 DE SETEMBRO  DE 2024, COM APRESENTAÇÃO DO CANTOR LINCOLN, PELO VALOR 

GLOBAL DE R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS),   ATRAVÉS DA EMPRESA V2 EMPPREEDIMENTOS ARTISTICOS LTDA CNPJ: 

009.084.825/0001‐06 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 09/2024 

A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  UIBAÍ‐  BAHIA,  DECLARA  SER  INEXIGÍVEL,  DE 

ACORDO COM O ART. 74,  INCISO II DA LEI 14.133/2021, A SEGUINTE CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO DE  SHOW MUSICAL  EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE OS TRADICIONAIS  FESTEJOS   DA CIDADE DE 

UIBAI/ABA, A SER REALIZADO NO DIA 21 DE SETEMBRO  DE 2024, COM APRESENTAÇÃO DO CANTOR LINCOLN, PELO VALOR 

GLOBAL DE R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS),   ATRAVÉS DA EMPRESA V2 EMPPREEDIMENTOS ARTISTICOS LTDA CNPJ: 

009.084.825/0001‐06,  UIBAÍ  (BA).  28  DE  ABRIL  DE    2024  –  CONTRATO  09IN/2024.  UBIRACI  ROCHA  LEVI‐  PREFEITO  – 

MUNICIPAL. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. PA 17/2024 
CONTRATADA: SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTDA ‐ME, CNPJ: 09.658.698/0001‐01, SEDIADA NA RUA DOM PEDRO I, 319ª 

–  CENTRO  UIBAÍ  –  BAHIA.  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DE  OBRAS/SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  PARA  PRESTAÇÃO  DE 

SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PUBLICA NO POVOADO DE CHAPADINHA NO MUNICIPIO DE UIBAI/BA. O CUSTO 

ESTIMADO  PARA  CONTRATAÇÃO  PARA  EXECUÇÃO  DO  OBJETO  PRETENDIDO  É  DE  R$  76.996,07  (SETENTA  E  SETE  MIL 

NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS. 

BASE LEGAL: ART. 75, INCISO I, LEI N.º 14.133/2021. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 DE MAIO   DE 2024. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 10D/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. PA 17/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 10D/2024. 

O MUNICÍPIO DE UIBAÍ ‐ BAHIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO, CONFORME ABAIXO:  

NOME DO CONTRATADO (A): SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTDA ‐ME, CNPJ: 09.658.698/0001‐01 

ESPECIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

VIGÊNCIA: 03/05/2024, INICIANDO A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO, PODENDO SER PRORROGADO NA 

FORMA DA LEI. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 76.996,07 (SETENTA E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS. 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO POVOADO DE CHAPADINHA MUNICÍPIO DE UIBAÍ/BA.  
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BASE  LEGAL:  CONTRATAÇÃO  DIRETA  POR  DISPENSA,  CONFORME  ESTABELECIDO  NO  ARTIGO  75,  INCISO  I,  LEI  N.º 

14.133/2021.  

UIBAÍ, BAHIA – 03 DE MAIO DE 2024. UBIRACI ROCHA LEVI‐ PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. PA 19/2024 
CONTRATADA: SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTDA ‐ME, CNPJ: 09.658.698/0001‐01, SEDIADA NA RUA DOM PEDRO I, 319ª 

–  CENTRO  UIBAÍ  –  BAHIA.  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DE  OBRAS/SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  PARA  PRESTAÇÃO  DE 

SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA MULTIUSO NA SEDE DO MUNICIPIO DE UIBAI/BA. O CUSTO 

ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO OBJETO PRETENDIDO É DE R$ 70.939,62 (SETENTA MIL NOVECENTOS 

E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS). 

BASE LEGAL: ART. 75, INCISO I, LEI N.º 14.133/2021. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 DE MAIO   DE 2024. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 12D/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. PA 19/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 12D/2024. 

O MUNICÍPIO DE UIBAÍ ‐ BAHIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO, CONFORME ABAIXO:  

NOME DO CONTRATADO (A): SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTDA ‐ME, CNPJ: 09.658.698/0001‐01 

ESPECIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

VIGÊNCIA: 03/05/2024, INICIANDO A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO, PODENDO SER PRORROGADO NA 

FORMA DA LEI. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 70.939,62 (SETENTA MIL NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E 

DOIS  CENTAVOS).  RESUMO  DO  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DE  OBRAS/SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA MULTIUSO, SEDE DO MUNICÍPIO DE UIBAÍ/BA.  

BASE  LEGAL:  CONTRATAÇÃO  DIRETA  POR  DISPENSA,  CONFORME  ESTABELECIDO  NO  ARTIGO  75,  INCISO  I,  LEI  N.º 

14.133/2021. UIBAÍ, BAHIA – 03 DE MAIO DE 2024. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2024. 

Processo Administrativo nº. PA 18/2024 
CONTRATADA:  SILVA  E  MATOS  CONSTRUÇÕES  LTDA  ‐ME,  CNPJ:  09.658.698/0001‐01,  sediada  na  Rua  Dom 

Pedro I, 319ª – Centro Uibaí – Bahia. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PUBLICA NO POVOADO DE CHAPADINHA NO MUNICIPIO 

DE  UIBAI/BA.  O  custo  estimado  para  contratação  para  execução  do  objeto  pretendido  é  de  R$  116.869,38 

(cento e dezesseis mil oitocentos sessenta e nove reais e trinta e oito centavos). 

BASE LEGAL: Art. 75, inciso I, Lei n.º 14.133/2021. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 DE MAIO   DE 2024. 
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EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 11D/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. PA 18/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 11D/2024. 

O MUNICÍPIO DE UIBAÍ ‐ BAHIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO, CONFORME ABAIXO:  

NOME DO CONTRATADO (A): SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTDA ‐ME, CNPJ: 09.658.698/0001‐01 

ESPECIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

VIGÊNCIA: 03/05/2024, INICIANDO A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO, PODENDO SER PRORROGADO NA 

FORMA DA LEI. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 116.869,38 (CENTO E DEZESSEIS MIL OITOCENTOS SESSENTA E NOVE REAIS E 

TRINTA E OITO CENTAVOS). 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE  URBANIZAÇÃO  E  REQUALIFICAÇÃO  DA  PRAÇA  JOÃO  ROCHA MACHADO  (PRAÇA  DA  FEIRA),  SEDE  DO MUNICÍPIO  DE 

UIBAÍ/BA. BASE LEGAL: CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA, CONFORME ESTABELECIDO NO ARTIGO 75, INCISO I, LEI N.º 

14.133/2021. UIBAÍ, BAHIA – 03 DE MAIO DE 2024. 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 11IN/2024 

A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  UIBAÍ‐  BAHIA,  DECLARA  SER  INEXIGÍVEL,  DE 

ACORDO COM O ART. 74, INCISO III DA LEI 14.133/2021, A SEGUINTE CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA  E CONSULTORIA PÚBLICA, AO  DEPARTAMENTO DE  

LICITAÇÕES E CONTRATOS, PARA CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES, COM IMPLANTAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÃO. PELO 

VALOR GLOBAL DE  R$  8.000,00  (OITO MIL  REAIS),  ATRAVÉS DA  EMPRESA  JUAREZ DE  JESUS  SOCIEDADE  INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA, INSCRITA NO CNPJ 30.256.220/0001‐41. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 11/2024 

A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  UIBAÍ‐  BAHIA,  DECLARA  SER  INEXIGÍVEL,  DE 

ACORDO COM O ART. 74, INCISO III DA LEI 14.133/2021, A SEGUINTE CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA, AO  DEPARTAMENTO DE  

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS,  PARA  CAPACITAÇÃO  DE  SERVIDORES,  COM  IMPLANTAÇÃO  DA  NOVA  LEI  DE  LICITAÇÃO. 

EMPRESA JUAREZ DE JESUS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, INSCRITA NO CNPJ 30.256.220/0001‐41. PELO VALOR 

GLOBAL DE R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS). CONTRATO 11IN/2024. UIBAÍ (BA). 14 DE MAIO DE  2024 ‐ UBIRACI ROCHA LEVI‐ 

PREFEITO – MUNICIPAL. 
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AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 10IN/2024 

A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  UIBAÍ‐  BAHIA,  DECLARA  SER  INEXIGÍVEL,  DE 

ACORDO COM O ART. 74,  INCISO II DA LEI 14.133/2021, A SEGUINTE CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  SHOW  MUSICAL  EM  PRAÇA  PÚBLICA  DURANTE  OS  FESTEJOS  TRADICIONAIS  DA  VILA  DE

HIDROLANDIA NO MUNICIPIO DE UIBAI/ABA, A SER REALIZADO NO DIA 27 DE JULHO  DE 2024, COM APRESENTAÇÃO DO

CANTOR RACINE NETO PELO VALOR GLOBAL DE R$ 40.000,00  (QUARENTA MIL REAIS),   ATRAVÉS DA EMPRESA CENTRAL 

MIX PRODUÇÕES LTDA ‐ME, INSCRITA NO CNPJ SOB  O  Nº 00.895.436/0001‐36, 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 10/2024 

A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  UIBAÍ‐  BAHIA,  DECLARA  SER  INEXIGÍVEL,  DE 

ACORDO COM O ART. 74,  INCISO  II DA LEI 14.133/2021, A SEGUINTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO  DE  SHOW MUSICAL  EM  PRAÇA  PÚBLICA  DURANTE  OS  FESTEJOS  TRADICIONAIS  DA  VILA  DE  HIDROLANDIA  NO

MUNICIPIO DE UIBAI/ABA, A  SER REALIZADO NO DIA 27 DE  JULHO   DE 2024, COM APRESENTAÇÃO DO CANTOR RACINE

NETO PELO VALOR GLOBAL DE R$ 40.000,00  (QUARENTA MIL REAIS),   CONTRATO Nº 10IN/2024, ATRAVÉS DA EMPRESA

CENTRAL MIX PRODUÇÕES LTDA ‐ME, INSCRITA NO CNPJ SOB  O  Nº 00.895.436/0001‐36, UIBAÍ (BA). 13 DE MAIO DE  2024 

‐ UBIRACI ROCHA LEVI‐ PREFEITO – MUNICIPAL. 
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